



Govt. of West Bengal
OFFICE OF THE BLOCK DEVELOPMENT OFFICER
Sutahata Development Block
P.O. – Sutahata:: Dist. - Purba Medinipur

Landline- 03224 295129

FAX - 03224 281508

Email - bdosutahata@gmail.com

Memo No. - 1552

Date:- 30.08.22

Notice for recruitment of ASHA

In terms of Memo no HFW/NRHM-20/2006(Part-II)/1631 dated 27/06/2012 of State Mission Director, NRHM and subsequently memo no.- HFW-27011/216/2018-NHM SEC Dept. of H & FW/Pt(1)/1962 dated 14/06/2022 of Secretary, Health & Family Welfare Department West Bengal, the application is invited for filling up the existing vacancies of ASHA at Haldia Sub-Division under Sutahata Block from Married/Divorcee/Widow female candidates in prescribed format.

Applications can be submitted directly or by Speedpost/Registered post only at the office of the Block Development Officer, Sutahata Development Block within 01.09.2022 to 21.09.2022. Applications will be received on every Monday to Friday (11.00 AM to 5.00 PM) from the date of notification excluding Government Holidays, Saturdays and Sundays, if any. Applications received after that time will be rejected (i.e. after 5.00 pm of 21/09/2022). In case of applications by Speed post/Registered post, the authority will not be responsible for any postal delay causing rejection of application.

Eligibility of applicant:

1. Applicant must be a permanent resident of the village for which she is applying
2. Only Married/Divorcee/Widowed female candidates can apply
3. Academic Qualification: Passed or appeared in Madhyamik or Equivalent examination. Marks obtained in Additional subject will not be counted. Candidates with higher qualification may apply but only the Madhyamik or Equivalent examination marks will be considered for eligibility.
4. Age (As on 01/01/2022): 30years to 40 years. Scheduled Caste/Scheduled Tribe candidates can apply if their age on 01/01/2022 is 22 years or above. The maximum age limit will remain 40 years for all candidates.
5. Only West Bengal SC/ST will be considered under these categories.

Self-attested copy of the following Testimonials should be attached with the Application:

- Proof of Educational Qualification
- Proof of permanent resident: (Copy of Ration Card/Voter Card)
- Proof of age: (Copy of Birth Certificate or Admit Card of Madhyamik/Equivalent examination)
- For Married Women – Any Govt. document depicting name of husband (Marriage Certificate/AADHAAR/EPIC/Ration Card)/ For Divorcee – Divorce Certificate / For Widow – Death certificate of husband. In case of married women only, a certificate issued by GP Executive Assistant or Secretary of Gram Panchayat will be admissible only if any of the above-mentioned documents mentioning husband's name is not present with the applicant.
- Proof of SC/ST: Copy of certificate issued by competent authority
- 2(Two) copies of self-signed passport size photograph-1(one0 pasted on the space in the application

Incomplete application will be summarily rejected. Decision of the Selection Committee will be final.

Application form is available in this link - <https://purbamedinipur.gov.in>

Vacancy list –

Name of Sub Division	Name of Block	Name of Gram Panchayat	Name of Suswasthyakendra/ Sub-Center	No. of Proposed Vacancy	Name of Village [where vacancy is being proposed]	Preference Catagory
Haldia	Sutahata	Guaberia	Kashipur	1	Kashipur	UR
		Guaberia	Guaberia	1	Gopalpur	SC



Govt. of West Bengal
OFFICE OF THE BLOCK DEVELOPMENT OFFICER
Sutahata Development Block
P.O. - Sutahata:: Dist. - Purba Medinipur

Landline- 03224 295129 | FAX - 03224 281508 | Email - bdosutahata@gmail.com

	Chaitanyapur	Raghunathpur	1	Bijoyrampur	UR
	Horekhali	Horekhali	1	Tajnagar	SC
	Ashadtalia	Ashadtalia	1	Ashadtalia	UR
	Ashadtalia	Ashadtalia	1	Baratala	UR
	Kukrahati	Anarpur	1	Babupur	UR

[Signature]
30/8/22
Block Medical Officer of Health
Sutahata Block, AMLAT B.P.H.C.
P.O.-Sutahata, Purba Medinipur
Block Medical Officer of Health
Amlat, Sutahata Block

[Signature]
30/08/2022
Block Development Officer
Sutahata Development Block

[Signature]
30/8/22

For office Use only:
Sl no in Register:

Date of receipt: _____

Application for the post of ASHA

Self-attested
Recent
Passport size
photograph
of candidate

To
The Sub-Divisional Officer
Tamluk/Egra/Haldia/Contai

1. Name : _____
2. Whether married : Yes/No
a. If no : Divorced/Widow
3. Father/Husband Name : _____
4. Permanent Address : _____
Village : _____ Post Office : _____
Gram Panchayat : _____ Panchayat Samity : _____
District : _____ PIN : _____
5. Mobile no : _____
6. Date of Birth : _____
7. Age as on 01.01.2022 : _____
8. Academic Qualification : _____
9. Caste (General / SC / ST) : _____
10. Percentage of marks obtained in Madhyamik/Equivalent excluding marks in additional subject : _____

I declare that the information submitted above are true to the best of my knowledge and belief. If at any time later it is found to be false, my application/appointment is liable to be rejected.

Date: _____

Place: _____

(signature of candidate)

Self-attested List of documents attached:

- Proof of Educational Qualification
 - Proof of permanent resident: (Copy of Ration Card/Voter Card)
 - Proof of age: (Copy of Birth Certificate or Admit Card of Madhyamik/Equivalent examination)
 - For Married Women – Any Govt. document depicting name of husband (Marriage Certificate/AADHAAR/EPIC/Ration Card)/ For Divorcee – Divorce Certificate / For Widow – Death certificate of husband. In case of married women only, a certificate issued by GP Executive Assistant or Secretary of Gram Panchayat will be admissible only if any of the above-mentioned documents mentioning husband's name is not present with the applicant.
 - Proof of SC/ST: Copy of certificate issued by competent authority
 - 2(Two) copies of self-signed passport size photograph-1(one) pasted on the space in the application
- (Incomplete applications will be summarily rejected)

Application Receipt Note

Application for the post of ASHA under Sub centre with Sl. No. in
Register: Date: received from

Date: _____

Signature with Seal of recipient



Govt. of West Bengal
OFFICE OF THE BLOCK DEVELOPMENT OFFICER
Sutahata Development Block
P.O. - Sutahata:: Dist. - Purba Medinipur

Landline- 03224 295129

FAX - 03224 281508

Email - bdosutahata@gmail.com

স্মারক নং :- ১৫৫১

তারিখ :- ৩০.০৬.১৯

ASHA নিয়োগের বিজ্ঞপ্তি

পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য মিশন অধিকর্তা, জাতীয় গ্রামীণ স্বাস্থ্য মিশন - এর ২৭/০৬/২০১২ তারিখের, পত্র নং HFW/NRHM-20/2006/(Part-II)/1631 এবং ১৪/০৬/২০২২ তারিখের পত্র নং HFW-27011/216/2018-NHM SEC Dept of H & FW/Pt(1)/1962 আদেশনামা অনুযায়ী হলদিয়া মহকুমার সুতাহাটা ব্লকের পূন্যপদ পূরণের জন্য কেবলমাত্র বিবাহিতা/বিবাহ-বিচ্ছিন্না/বিধবা মহিলাদের কাছ থেকে নির্দিষ্ট বয়ানে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে।

আবেদনপত্র সরাসরি সুতাহাটা সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিক (BDO) এর অফিসে এসে জমা করা যাবে অথবা ডাকযোগে প্রেরণ করা যাবে (শুধুমাত্র Speed Post / Registered Post গ্রহণযোগ্য হবে)। আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষ তারিখ ও সময়: ০১/০৯/২০২২ থেকে ২১/০৯/২০২২ সকাল ১১.০০ টা থেকে বিকাল ৫.০০ টা পর্যন্ত শনিবার, রবিবার ও যেকোনো সরকারি ছুটির দিন বাদে। প্রতি সোমবার থেকে শুক্রবার সকাল ১১.০০ টা থেকে বিকাল ৫.০০ টা পর্যন্ত প্রতিদিন এই পূরণকরা দরখাস্ত জমা দেওয়া যাবে।

২১/০৯/২০২২ তারিখ বিকাল ৫.০০ টার মধ্যে হাতে হাতে বা ডাকযোগে আবেদনপত্র না পৌঁছালে আবেদনপত্রটি বাতিল বলে গণ্য হবে, এবং এর জন্য কর্তৃপক্ষ দায়ী থাকবে না।

আবেদনকারীর যোগ্যতা :-

- ❖ প্রার্থী যে গ্রামে ASHA পদে নিয়োগের জন্য আবেদন করবেন, তাকে সেই গ্রামের স্থায়ী বাসিন্দা হতে হবে।
- ❖ কেবলমাত্র বিবাহিত /বিবাহ-বিচ্ছিন্না/বিধবা মহিলারাই আবেদন করতে পারবেন।
- ❖ শিক্ষাগত যোগ্যতা- মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষা দিয়েছেন (উত্তীর্ণ বা অন্তর্গত)। উচ্চতর শিক্ষাগত যোগ্যতার প্রার্থীরাও আবেদন করতে পারেন,কিন্তু কেবলমাত্র মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত নম্বরই বিবেচিত হবে। মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত এছিক বিবয়ের নম্বর বাদ দিয়ে বাকি সমস্ত বিষয়ে প্রাপ্ত নম্বর ধরা হবে।
- ❖ বয়স ইং-০১/০১/২০২২ তারিখ অনুসারে ৩০-৪০ বছর। তপশিলী জাতি / তপশিলী উপজাতিভুক্ত আবেদনকারীদের ক্ষেত্রে নিম্ন বয়সসীমা ২২ বছর। উর্দ্ধ বয়সসীমা সব ক্ষেত্রেই ৪০ বছর।
- ❖ কেবলমাত্র পশ্চিমবঙ্গের তপশিলী জাতি / উপজাতিভুক্তরাই পরিগণিত হবে।

আবেদনপত্রের সঙ্গে নিম্নলিখিত নথিপত্রের নিজ প্রত্যয়িত নকল জমা দিতে হবে :-

- শিক্ষাগত যোগ্যতার প্রমাণপত্র
- স্থায়ী বাসিন্দার প্রমাণপত্র (রেশন কার্ড/ভোটার কার্ড)
- বয়সের প্রমাণপত্র (জন্ম সার্টিফিকেট বা মাধ্যমিক/সমতুল পরীক্ষার আডমিট কার্ড)
- বিবাহিতাদের ক্ষেত্রে স্বামীর নামোল্লিখিত যেকোন সরকারি পরিচয়/প্রমাণপত্র (বিবাহ নিবন্ধন শংসাপত্র/আধার কার্ড/ভোটার কার্ড/রেশন কার্ড)/বিবাহ-বিচ্ছিন্নাদের ক্ষেত্রে বিবাহবিচ্ছেদের শংসাপত্র/বিধবাদের ক্ষেত্রে স্বামীর মৃত্যুর প্রমাণপত্র। কেবলমাত্র বিবাহিতাদের ক্ষেত্রে শংসাপত্রগুলির কোনোটিও না থাকলে গ্রাম পঞ্চায়েতের Executive Assistant অথবা গ্রাম পঞ্চায়েতের Secretary এর শংসাপত্র বিবেচ্য হবে।
- তপশিলী জাতি/তপশিলী উপজাতি প্রার্থীদের ক্ষেত্রে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ দ্বারা প্রদানকরা জাতি শংসাপত্র।
- প্রার্থীর স্বাক্ষর করা দুই কপি পাসপোর্ট মাপের সাল্প্রতিক ছবি।

অসম্পূর্ণ দরখাস্ত তৎক্ষণাৎ বাতিল করা হবে। নির্বাচক মণ্ডলীর সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত।

এই ওয়েবসাইট লিংকে ফর্ম পাওয়া যাবে : <https://purbamedinipur.gov.in>

**** সূত্র্যপদের বিবরণ -**

Name of Sub Division	Name of Block	Name of Gram Panchayat	Name of Suswasthyakendra/ Sub-Center	No. of Proposed Vacancy	Name of Village [where vacancy is being proposed]	Preference Category
Hadia	Sutahata	Guaberia	Kashipur	1	Kashipur (কাশিপুর)	UR
		Guaberia	Guaberia	1	Gopalpur (গোপালপুর)	SC
		Chaitanyapur	Raghnathpur	1	Bijoyrampur (বিজয়রামপুর)	UR



Govt. of West Bengal
OFFICE OF THE BLOCK DEVELOPMENT OFFICER
Sutahata Development Block
P.O. - Sutahata:: Dist. - Purba Medinipur

Landline- 03224 295129 | FAX - 03224 281508 | Email - bdosutahata@gmail.com

		Horekhali	Horekhali	1	Tajnagar (তাজনগর)	SC
		Ashadtalia	Ashadtalia	1	Ashadtalia (আশদতালিয়া)	UR
		Ashadtalia	Ashadtalia	1	Baratala (বারাতলা)	UR
		Kukrahati	Anarpur	1	Babupur (বাবুপুর)	UR

Handwritten signature and date: 30/08/2022
Block Medical Officer of Health
Sutahata Block, AMLAT B.P.H.C.
P.O.-Sutahata, Purba Medinipur

সমষ্টি স্বাস্থ্য আধিকারিক
আমলাট, সূতাহাটা ব্লক

Handwritten signature and date: 30/08/2022
সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিক
সূতাহাটা, পূর্ব মেদিনীপুর

Handwritten date: 30/08/22

কেবলমাত্র অফিসের ব্যবহারের জন্য:-

রেজিস্টারে উল্লিখিত ক্রমিক সংখ্যা:

তারিখ:

'ASHA' নিযুক্তির আবেদনপত্র

(সঠিক পছন্দে '✓' দিন)

প্রার্থীর স্বাক্ষরসহ
পাসপোর্ট মাপের
সাম্প্রতিক ছবি

পতি
নংকৃমা শাকক (অনুলুকাহলদিয়াএপরা/কাঁঘি), পূর্ব মেদিনীপুর

১। নাম :
২। বিবাহিত কিনা : হ্যাঁ / না
৩। কা ছদ্ম নাম : বিবাহ বিচ্ছিন্না / বিধবা
৪। পিতা / স্বামীর নাম :
৫। স্থায়ী ঠিকানা : গ্রাম -
গ্রাম পঞ্চায়েত -
জেলা -

পোস্ট অফিস -
পঞ্চায়েত সমিতি -
পিন -

৬। মোবাইল নং :
৭। জন্মতারিখ :
৮। বয়স (০১/০১/২০২২ অনুযায়ী) :
৯। শিক্ষাগত যোগ্যতা :
১০। জাতি (সাম্প্রদায়িক/তপশিলী জাতি/তপশিলী উপজাতি)
১১। মাধ্যমিক/সমতুল পরীক্ষায় ঐচ্ছিক বিষয় বাবে প্রাপ্ত নম্বরের হার

আমি ঘোষণা করছি যে উপরের সমস্ত বিবরণ আমার জ্ঞান ও বিশ্বাসমতে সত্য। পরবর্তী যে কোনও সময়ে কোনও তথ্য মিথ্যা প্রমাণিত হলে আমার আবেদনপত্র/নিয়োগপত্র বাতিল বলে বিবেচিত হবে।

স্বাক্ষর :
গ্রাম :

আবেদনকারীর স্বাক্ষর

সংযোজিত নিজ-প্রত্যয়িত নকল:

- শিক্ষাগত যোগ্যতার প্রমাণপত্র।
- প্রার্থীর ভোটার আই কার্ড (এপিএক)রেশন কার্ড সহ বসবাসের প্রমাণপত্র।
- বয়সের প্রমাণপত্র হিসেবে জন্ম সার্টিফিকেট বা মাধ্যমিক/সমতুল পরীক্ষার আর্জিস্ট কার্ড।
- বিবাহিতাদের ক্ষেত্রে স্বামীর নামোল্লিখিত যেকোন সরকারি পরিচয়পত্র/প্রমাণপত্র (বিবাহ নিবন্ধন শংসাপত্র/আখার কার্ড/ভোটার কার্ড/রেশন কার্ড/বিবাহ-বিচ্ছিন্নাদের ক্ষেত্রে বিবাহবিচ্ছেদের শংসাপত্র/বিধবাদের ক্ষেত্রে স্বামীর মৃত্যুর প্রমাণপত্র) কেবলমাত্র বিবাহিতদের ক্ষেত্রে শংসাপত্রগুলির কনোটিও না থাকলে গ্রাম পঞ্চায়েতের Executive Assistant অথবা গ্রাম পঞ্চায়েতের Secretary এর শংসাপত্র বিবেচ্য হবে।
- তপশিলী জাতি ও তপশিলী উপজাতিভুক্ত প্রার্থীর উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ দ্বারা প্রদান করা জাতি শংসাপত্র।
- প্রার্থীর স্বাক্ষর করা দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি। ১ কপি দরখাস্তের নির্দিষ্ট জায়গায় আটকে দিতে হবে।
(অসম্পূর্ণ দরখাস্ত তৎক্ষণাৎ বাতিল করা হবে।)

দরখাস্ত প্রাপ্তির রসিদ

রেজিস্টারে উল্লিখিত ক্রমিক সংখ্যা: তারিখ: প্রার্থীর নাম ও ঠিকানা:

এর কাছ থেকে

উপস্থাপ্যক্ষেত্রে ASHA তে নিযুক্তির জন্য আবেদনপত্রটি গৃহীত হল।

তারিখ :

গ্রহীতার স্বাক্ষর ও অফিস সিল